
Al personale Docente
All'albo - Amministrazione trasparente
e- p.c. al D.S.G.A.

DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI
A.S. 2024/25

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D. Lgs. del 16.04.1994 n. 297 art. 7 e 10
Visto il D. Lgs. del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche
Visto il D. Lgs. del 27.10.2009 n. 150 “Attuazione della legge 04.03.2009 n. 15, in materia di

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni

Visti il C.C.N.L. comparto scuola vigente
Viste le proposte e i criteri generali già stabiliti dagli organi collegiali competenti
Visti i criteri di assegnazione definiti dal Dirigente scolastico e trasmessi alle RSU
Presa visione dell’assegnazione di posti dell’organico dell’autonomia assegnati all'Istituto ad opera

degli organi scolastici superiori
Tenuto conto delle operazioni di immissione in ruolo, mobilità, ottimizzazione, assegnazione

provvisoria disposte dall'Ufficio Scolastico territoriale di Bergamo;
Considerato che le assegnazioni ai supplenti dei posti in organico liberi sono quasi completate e i

posti rimanenti sono residuali e costituiti da una composizione cattedra definita

DECRETA

per l’anno scolastico 2024/25, l’assegnazione dei docenti alle classi secondo il prospetto allegato, che

costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Si precisa che nell’allegato non sono state indicate le ore di potenziamento da affidare alle

supplenze, all’organizzazione e ai progetti.

Sulla base delle esigenze formative e organizzative dell'Istituto legate alle progettualità descritte nel

PTOF, seguirà il decreto di assegnazione delle risorse dell'organico potenziato eccedenti il

fabbisogno della copertura degli insegnamenti nelle classi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Ghilardi Claudio

Documento firmato digitalmente ai sensi del
C.A.D. e normativa connessa

Ministero dell’Istruzione e del Merito

Liceo Classico Statale Paolo Sarpi
Piazza Rosate, 4 24129 Bergamo tel. 035 237476

email: bgpc02000c@istruzione.it pec: bgpc02000c@pec.istruzione.it
www.liceosarpi.bg.it

mailto:bgpc02000c@istruzione.it
mailto:bgpc02000c@pec.istruzione.it




ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2024/25

1A 2A 3A 4A 5A

italiano Mazzacchera Bertazzoli Venier Spadaro Amadio

latino Salvi Bosio Spadaro Frattini Toffetti

greco Amadio Oliva Spadaro Frattini Toffetti

(geo)storia Amadio Oliva Ricotta Giaconia Ricotta

filosofia Ricotta Giaconia Ricotta

matematica Piziali Terranova Pusineri Marotta Piziali

fisica Pusineri Marotta Piziali

inglese Gerardo Calabrò Calabrò Calabrò Calabrò

arte De Simone De Simone Gervasoni

scienze naturali Tallarico Cilia Tallarico Tallarico Tallarico

scienze motorie Carotenuto Martinalli Martinalli Martinalli Carotenuto

IRC Pasini Pesenti Pesenti Pesenti Pasini

1B 2B 3B 4B 5B

italiano Foresti Missale Marchesi Pagliarino Missale

latino Venier Pagliarino Toffetti Bertazzoli Frattini

greco Viscomi Bonasia Toffetti Bertazzoli Frattini

(geo)storia Foresti Missale Ruffoni Ruffoni Ruffoni

filosofia Ruffoni Mascheretti Ruffoni

matematica Piziali Beretta Distefano Messina Pusineri

fisica Distefano Messina Pusineri

inglese Bianchi Galbiati Salerno Salerno Salerno

arte Palmeri Palmeri Palmeri

scienze naturali Tallarico Pelosio Pelosio Pelosio Pelosio

scienze motorie Piazzi Piazzi Piazzi Piazzi Piazzi

IRC Pasini Pasini Pasini Pasini Pasini

Ministero dell’Istruzione e del Merito

Liceo Classico Statale Paolo Sarpi
Piazza Rosate, 4 24129 Bergamo tel. 035 237476

email: bgpc02000c@istruzione.it pec: bgpc02000c@pec.istruzione.it
www.liceosarpi.bg.it

mailto:bgpc02000c@istruzione.it
mailto:bgpc02000c@pec.istruzione.it


1C 2C 3C 4C 5C

italiano Frattini Nardone Messi Amadio Cuccoro

latino Pagliarino Cuccoro Cuccoro Nardone Nardone

greco Messi Messi Cuccoro Nardone Nardone

(geo)storia Messi Messi Zappoli Ricotta Giaconia

filosofia Zappoli Ricotta Giaconia

matematica Pusineri Distefano Terranova Beretta Messina

fisica Terranova Beretta Messina

inglese Caione Caione Caione Gerardo Caione

arte Palmeri Palmeri Gervasoni

scienze naturali Tallarico Tallarico Tallarico Pelosio Tallarico

scienze motorie Carotenuto Carotenuto Carotenuto Carotenuto Carotenuto

IRC Pasini Pesenti Pasini Pesenti Pasini

1D 2D 3D 4D 5D

italiano Toffetti Santini Bosio Missale Venier

latino Bosio Spadaro Marchesi Oliva Foresti

greco Santini Viscomi Marchesi Oliva Foresti

(geo)storia Santini Santini Mascheretti Zappoli Giaconia

filosofia Mascheretti Zappoli Giaconia

matematica Marotta Messina Distefano Pusineri Distefano

fisica Distefano Pusineri Distefano

inglese Galbiati Salerno Calabrò Bianchi Bianchi

arte De Simone De Simone De Simone

scienze naturali Cilia Pelosio Cilia Cilia Cilia

scienze motorie Martinalli Martinalli Piazzi Piazzi Piazzi

IRC Pasini Pesenti Pesenti Pasini Pasini

Ministero dell’Istruzione e del Merito

Liceo Classico Statale Paolo Sarpi
Piazza Rosate, 4 24129 Bergamo tel. 035 237476

email: bgpc02000c@istruzione.it pec: bgpc02000c@pec.istruzione.it
www.liceosarpi.bg.it

mailto:bgpc02000c@istruzione.it
mailto:bgpc02000c@pec.istruzione.it


1E 2E 3E 4E 5E

italiano Foresti Bonasia Soldani Moretti Venier

latino Bertazzoli Salvi Mazzacchera Salvi Bonasia

greco Santini Mazzacchera Mazzacchera Mazzacchera Bonasia

(geo)storia Bertazzoli Bonasia Minervini Mascheretti Minervini

filosofia Minervini Mascheretti Minervini

matematica Beretta Terranova Terranova Messina Marotta

fisica Terranova Messina Marotta

inglese Bianchi Gerardo Gerardo Gerardo Galbiati

arte Gervasoni Gervasoni Gervasoni

scienze naturali Lilli Lilli Cilia Lilli Cilia

scienze motorie Piazzi Martinalli Martinalli Martinalli Martinalli

IRC Pasini Pasini Pasini Pasini Pasini

1F 3F 5F

italiano Salvi Pagliarino Oliva

latino Viscomi Soldani Soldani

greco Marchesi Soldani Soldani

(geo)storia Marchesi Minervini Zappoli

filosofia Minervini Zappoli

matematica Marotta Beretta Marotta

fisica Beretta Marotta

inglese Galbiati Bianchi Salerno

arte Gervasoni De Simone

scienze naturali Cilia Lilli Lilli

scienze motorie Carotenuto Carotenuto Carotenuto

IRC Pesenti Pesenti Pesenti

Ministero dell’Istruzione e del Merito

Liceo Classico Statale Paolo Sarpi
Piazza Rosate, 4 24129 Bergamo tel. 035 237476

email: bgpc02000c@istruzione.it pec: bgpc02000c@pec.istruzione.it
www.liceosarpi.bg.it

mailto:bgpc02000c@istruzione.it
mailto:bgpc02000c@pec.istruzione.it

		2024-10-02T12:24:22+0200
	CLAUDIO GHILARDI




